
v
y
d

á
n

í 
ří

je
n

 2
0

1
6

ČISTÍRNA 
 

NOVÉ 
VYHLÁŠKY KONTROLA 

KOTLŮ

ODPADNÍCH VOD
ČISTÍRNA 
 ODPADNÍCH VOD

NOVÉ 
VYHLÁŠKY KONTROLA 

KOTLŮ



Vá�ení čtenáři,

v ruce právě dr�íte říjnové číslo Vesteckých listů. A jaké informace vám 
přinášíme?

Česko, především tedy to politické, �ilo v posledních týdnech volbami. 
A jak dopadly u nás ve Vestci? To se dočtete v rubrice Aktuálně. 
Uvidíme, jak a kam bude směřovat náš kraj, který bude mít nové 
vedení.

Tématem čísla je naše čistírna odpadních vod. V článku se dozvíte 
informace nejen o čistírně, ale také o dalších místech infrastruktury, 
která zajišťují dodávku pitné vody a odvod a čištění odpadních vod. Za 
poslední rok se v této oblasti událo a udělalo mnoho věcí, které jsme 
shrnuli právě v rubrice Téma. Na konci září došlo k výpadu dodávky 
vody, i o tom vám přinášíme informaci. 

Obec má dvě nové vyhlášky, jejich obsah je shrnut v rubrice Právnické 
okénko. A čeho se týkají? Nočního klidu a pou�ívání zábavné 
pyrotechniky.

V aktuálním čísle najdete také informace z mateřské školy, RC 
Baráček a ji� tradičně i z Klidného podzimu �ivota.

Co pro vás plánujeme? Aktuálně je to především rozsvěcení 
vánočního stromu, pozvánka je na vedlejší stránce. Těším se, �e se 
s mnohými z vás opět setkám a budeme mít mo�nost si sousedsky 
pohovořit o věcech, které vás zajímají.

Přeji příjemné čtení!

Tibor Švec, starosta obce



Vá�ení čtenáři,

v ruce právě dr�íte říjnové číslo Vesteckých listů. A jaké informace vám 
přinášíme?

Česko, především tedy to politické, �ilo v posledních týdnech volbami. 
A jak dopadly u nás ve Vestci? To se dočtete v rubrice Aktuálně. 
Uvidíme, jak a kam bude směřovat náš kraj, který bude mít nové 
vedení.

Tématem čísla je naše čistírna odpadních vod. V článku se dozvíte 
informace nejen o čistírně, ale také o dalších místech infrastruktury, 
která zajišťují dodávku pitné vody a odvod a čištění odpadních vod. Za 
poslední rok se v této oblasti událo a udělalo mnoho věcí, které jsme 
shrnuli právě v rubrice Téma. Na konci září došlo k výpadu dodávky 
vody, i o tom vám přinášíme informaci. 

Obec má dvě nové vyhlášky, jejich obsah je shrnut v rubrice Právnické 
okénko. A čeho se týkají? Nočního klidu a pou�ívání zábavné 
pyrotechniky.

V aktuálním čísle najdete také informace z mateřské školy, RC 
Baráček a ji� tradičně i z Klidného podzimu �ivota.

Co pro vás plánujeme? Aktuálně je to především rozsvěcení 
vánočního stromu, pozvánka je na vedlejší stránce. Těším se, �e se 
s mnohými z vás opět setkám a budeme mít mo�nost si sousedsky 
pohovořit o věcech, které vás zajímají.

Přeji příjemné čtení!

Tibor Švec, starosta obce



aktuálně

5

Vestecké listy - Kulturní a informační měsíčník obce Vestec
Vydavatel: Obec Vestec, Vestecká 3, 252 50 Vestec, IČ: 00506744, pod.ev.č MK ČR E 15020

Číslo říjen bylo vydáno 23. 10. 2016

Doručováno do všech poštovních schránek obyvatel a firem v obci Vestec.
Náklad 1100 kusů. Cena ZDARMA

Redakce Vesteckých listů: OÚ Vestec, Vestecká 3, 252 50 Vestec, 
tel.: 241 931 732
email: redakce@vestec.cz

9

11

14

říjen 2016

šéfredaktor Vesteckých listů
Marek Kowalewski

redaktorka Vesteckých listů
Lenka Stará

grafik Vesteckých listů
Daniel Kulfíř

O
bec podepsala dohodu s Českou poštou, která umo�ňuje prodej 
dálničních známek na naší pobočce pošty. Od chvíle, kdy bude 
zahájen prodej dálničních známek na rok 2017 tak budete mít 

mo�nost si je koupit i na naší poště ve Vestci.

Prodej  dálničních známek 2017 

         na poště ve Vestci

VOLBY VE VESTCI

Kandidátní listina
Platné hlasy

celkem v %

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 158 29,42

ANO 2011 96

 

17,87

ODS 58

 

10,8

TOP 09 55

 

10,24

ČSSD 39

 

7,26

Česká pirátská strana

 
31

 
5,77

Svobodní a Soukromníci 27  5,02

Koalice SPD a SPO 26  4,84

KSČM 22

 
4,09

Koalice KDUČSL, SZ, SNK ED

 

8

 

1,48

Úsvit s Blokem proti islamizaci

 

7

 

1,3

DSSS 4

 

0,74

Ne ilegaální imigraci

 

2

 

0,37

Koruna Česká

 

2

 

0,37

Volte Pravý Blok

 

1

 

0,18

OBČANÉ 2011

 

1

 

0,18

SPRRSČ M. Sládka 0 0

SPRRepublikání 0 0

Romská demokratická strana 0 0

Národní demokracie 0 0

I v naší obci se dva říjnové víkendy konaly volby, 

konkrétně do zastupitelstva kraje a do Senátu.

Pozn. součet hlasů není roven 100 % z důvodu 

zaokrouhlení na dvě desetinná místa. Tabulka je 

seřazena podle výsledků.

Aktuálně
 Prodej dálničních známek 
 Výsledky voleb
 Kontrola kotlů na tuhá paliva

Z obce
 Výpadek vody – proč k němu došlo?
 Úpravy ulice U Parku

 Právnické okénko 
 Noční klid
 Zábavná pyrotechnika

 Klidný podzim života 
 Z druhé strany okresu

 Téma 
 Čistírna odpadních vod, vodovody 

a kanalizace

Policie
 Z knihy událostí

Mateřská škola 
 Vítězství v soutě�i
 Hádanky Pavoučka Duháčka

RC Baráček 
 Říjen s RC Baráček
 Co nás čeká v listopadu
 Kurzíky v Baráčku

5

8

10

11

14

18

20

22



aktuálně

5

Vestecké listy - Kulturní a informační měsíčník obce Vestec
Vydavatel: Obec Vestec, Vestecká 3, 252 50 Vestec, IČ: 00506744, pod.ev.č MK ČR E 15020

Číslo říjen bylo vydáno 23. 10. 2016

Doručováno do všech poštovních schránek obyvatel a firem v obci Vestec.
Náklad 1100 kusů. Cena ZDARMA

Redakce Vesteckých listů: OÚ Vestec, Vestecká 3, 252 50 Vestec, 
tel.: 241 931 732
email: redakce@vestec.cz

9

11

14

říjen 2016

šéfredaktor Vesteckých listů
Marek Kowalewski

redaktorka Vesteckých listů
Lenka Stará

grafik Vesteckých listů
Daniel Kulfíř

O
bec podepsala dohodu s Českou poštou, která umo�ňuje prodej 
dálničních známek na naší pobočce pošty. Od chvíle, kdy bude 
zahájen prodej dálničních známek na rok 2017 tak budete mít 

mo�nost si je koupit i na naší poště ve Vestci.

Prodej  dálničních známek 2017 

         na poště ve Vestci

VOLBY VE VESTCI

Kandidátní listina
Platné hlasy

celkem v %

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 158 29,42

ANO 2011 96

 

17,87

ODS 58

 

10,8

TOP 09 55

 

10,24

ČSSD 39

 

7,26

Česká pirátská strana

 
31

 
5,77

Svobodní a Soukromníci 27  5,02

Koalice SPD a SPO 26  4,84

KSČM 22

 
4,09

Koalice KDUČSL, SZ, SNK ED

 

8

 

1,48

Úsvit s Blokem proti islamizaci

 

7

 

1,3

DSSS 4

 

0,74

Ne ilegaální imigraci

 

2

 

0,37

Koruna Česká

 

2

 

0,37

Volte Pravý Blok

 

1

 

0,18

OBČANÉ 2011

 

1

 

0,18

SPRRSČ M. Sládka 0 0

SPRRepublikání 0 0

Romská demokratická strana 0 0

Národní demokracie 0 0

I v naší obci se dva říjnové víkendy konaly volby, 

konkrétně do zastupitelstva kraje a do Senátu.

Pozn. součet hlasů není roven 100 % z důvodu 

zaokrouhlení na dvě desetinná místa. Tabulka je 

seřazena podle výsledků.

Aktuálně
 Prodej dálničních známek 
 Výsledky voleb
 Kontrola kotlů na tuhá paliva

Z obce
 Výpadek vody – proč k němu došlo?
 Úpravy ulice U Parku

 Právnické okénko 
 Noční klid
 Zábavná pyrotechnika

 Klidný podzim života 
 Z druhé strany okresu

 Téma 
 Čistírna odpadních vod, vodovody 

a kanalizace

Policie
 Z knihy událostí

Mateřská škola 
 Vítězství v soutě�i
 Hádanky Pavoučka Duháčka

RC Baráček 
 Říjen s RC Baráček
 Co nás čeká v listopadu
 Kurzíky v Baráčku

5

8

10

11

14

18

20

22



7říjen 20166

aktuálněaktuálně

říjen 2016

Senátní volby
Tyto volby proběhly během dvou víkendů, a zatímco první víkend byl ve Vestci opět nad 
průměrem, co se týká účasti – Vestec 37,37 %, volební obvod Beroun – 35,4 % a ČR 33,54 %, tak 
o druhém víkendu účast v celé ČR rapidně klesla a stalo se tak i u nás – Vestec 13,57 %, volební 
obvod Beroun – 15,65 % a ČR 15,38 %. Skoro by se dalo polemizovat nad smyslem druhého kola, 
ale to není tématem pro obecní časopis, ale spíše pro odpovědné orgány.
A jak si u nás vedli jednotliví kandidáti?

 

 

Kandidát Navrhující strana

 

Politická 
příslušnost

 

Počty hlasů

 

% hlasů

 

1. kolo

 

2. kolo

 

1. kolo

 

2. kolo

Petr Hampl APAČI 2017

 

APAČI 2017

 

39

   

7,94

   

Jiří Oberfalzer ODS

 

ODS

 

81

 

114

 

16,49

 

60,63

Jan Holásek Nestraníci

 

BEZPP

 

105

   

21,38

   

Bohumil Stibal ANO 2011

 

ANO 2011

 

82

 

74

 

16,7

 

39,36

Jiří Peřina ČSSD

 

ČSSD

 

34

   

6,92

   

Tomáš Trč TOP 09

 

BEZPP

 

116

   

23,62

   

Miroslav 
Matyáš KSČM KSČM 19 3,86

Jiří Horník HOZK BEZPP 15 3,05

Jiří Oberfalzer vyhrál celkově ve volebním obvodě Beroun a získal tak na dalších 6 let mandát 
senátora. 

S
 ohledem na opakující se dotazy 
týkající se povinností provozovatelů 
spalovacích stacionárních zdrojů 

(dále jen SSZ) znečišťování ovzduší podle 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
v platném znění (dále jen zákon o ochraně 
ovzduší) bylo vydáno M�P sdělení, které se 
týká provozování a kontrol spalovacích 
stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší 
o jmenovitém tepelném příkonu 300 kW 
a ni�ším. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. h) 
zákona je provozovatel SSZ na pevná paliva 
o jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 
300 kW včetně, který slou�í jako zdroj tepla 
pro teplovodní soustavu ústředního 
vytápění, povinen provádět kontrolu 
j e d n o u  z a  d v a  k a l e n d á ř n í  r o k y , 
p r o s t ř e d n i c t v í m  o s o b y,  k t e r á  b y l a 
p r o š k o l e n a  v ý r o b c e m  s p a l o v a c í h o 
stacionárního zdroje a má od něj udělené 
oprávnění k jeho instalaci,  provozu 

a údr�bě (dále jen odborně způsobilá osoba 
– OZO). O proškolení OZO by měl výrobce 
SSZ vystavit doklad, ve kterém uvede 
minimálně název a sídlo výrobce (příp. 
z m o c n ě n é h o  d o d a v a t e l e  v ý r o b c e ) , 
i d e n t i fi k a č n í  ú d a j e  o  o p r á v n ě n é 
( p r o š k o l e n é )  o s o b ě ,  s e z n a m  t y p ů 
spalovacích stacionárních zdrojů, na které 
se oprávnění vztahuje a dobu platnosti 
oprávnění. Právě tímto dokladem bude 
p r o k a z o v a t  O Z O  p r o v o z o v a t e l i 
stacionárního zdroje své oprávnění 
k po�adované činnosti.
S e z n a m  o d b o r n ě  z p ů s o b i l ý c h  o s o b 
proškolených pod dohledem Hospodářské 
k o m o r y  Č R  b u d e  z v e ř e j ň o v á n 
hospodářskou komorou ČR na jejích 
webových stránkách (www.hkcr.cz). 
V případě SSZ, jejich� výrobce ji� zanikl 
nebo není zjistitelný, mů�e kontrolu 
technického stavu, provozu a instalace 
p r o v á d ě t  o d b o r n ě  z p ů s o b i l á  o s o b a 
proškolená jiným výrobcem stejného typu 
s p a l o v a c í h o  z d r o j e  ( s t e j n ý  z p ů s o b 
spalování, stejná nebo obdobná konstrukce 
SSZ). 

Zákon o ochraně ovzduší neuvádí, jakou 
podobu má doklad o kontrole SSZ mít. 
O d b o r n ě  z p ů s o b i l ý m  o s o b á m  l z e 
doporučit,  aby respektovaly podobu 
a základní údaje uvedené v příloze 3 sdělení 
M � P.  S t e j n ě  t a k  j e  d o p o r u č e n o 
provozovateli SSZ vy�adovat tuto obdobu 
dokladu o kontrole od OZO. V dokladu 
o kontrole S S Z  se v  části  „výsledek 
kontroly“ uvede, zda SSZ je nebo není 
instalován,  provozován a  udr�ován 
v souladu s pokyny výrobce a po�adavky 
zákona o ochraně ovzduší. Dále se uvede, 
z d a  S S Z  o d p o v í d á  č i  n e o d p o v í d á 
po�adavkům přílohy č. 11 zákona o ochraně 

ovzduší, případně, zda je pro dosa�ení 
souladu nutná instalace akumulační 
nádoby nebo jiné úpravy. Jedním ze závěrů 
je i to, zda je či není indikováno spalování 
jiného paliva ne� určeného výrobcem SSZ, 

popř. spalování odpadu (přítomnost jiného 
ne� určeného paliva, nespalitelných zbytků 
v popelu, které nemohou mít původ ve 
spalovaném palivu, skladování odpadu 
společně či v bezprostřední blízkosti paliva 
apod.). 

Kvalitu spalovacího procesu zásadně 
ovlivňuje technický stav zdroje, stav 
spalinových cest, kvalita paliva a způsob 
obsluhy zdroje. Cílem kontroly je nejen 
zajištění souladu provozu SSZ s po�adavky 
zákona o ochraně ovzduší a technickými 
pokyny výrobce zdroje, ale také další 
poradenská a konzultační činnost OZO, 
která by měla doporučit postupy k zajištění 
dalšího bezproblémového a hospodárného 

Kontrola kotlů na pevná paliva



7říjen 20166

aktuálněaktuálně

říjen 2016

Senátní volby
Tyto volby proběhly během dvou víkendů, a zatímco první víkend byl ve Vestci opět nad 
průměrem, co se týká účasti – Vestec 37,37 %, volební obvod Beroun – 35,4 % a ČR 33,54 %, tak 
o druhém víkendu účast v celé ČR rapidně klesla a stalo se tak i u nás – Vestec 13,57 %, volební 
obvod Beroun – 15,65 % a ČR 15,38 %. Skoro by se dalo polemizovat nad smyslem druhého kola, 
ale to není tématem pro obecní časopis, ale spíše pro odpovědné orgány.
A jak si u nás vedli jednotliví kandidáti?

 

 

Kandidát Navrhující strana

 

Politická 
příslušnost

 

Počty hlasů

 

% hlasů

 

1. kolo

 

2. kolo

 

1. kolo

 

2. kolo

Petr Hampl APAČI 2017

 

APAČI 2017

 

39

   

7,94

   

Jiří Oberfalzer ODS

 

ODS

 

81

 

114

 

16,49

 

60,63

Jan Holásek Nestraníci

 

BEZPP

 

105

   

21,38

   

Bohumil Stibal ANO 2011

 

ANO 2011

 

82

 

74

 

16,7

 

39,36

Jiří Peřina ČSSD

 

ČSSD

 

34

   

6,92

   

Tomáš Trč TOP 09

 

BEZPP

 

116

   

23,62

   

Miroslav 
Matyáš KSČM KSČM 19 3,86

Jiří Horník HOZK BEZPP 15 3,05

Jiří Oberfalzer vyhrál celkově ve volebním obvodě Beroun a získal tak na dalších 6 let mandát 
senátora. 

S
 ohledem na opakující se dotazy 
týkající se povinností provozovatelů 
spalovacích stacionárních zdrojů 

(dále jen SSZ) znečišťování ovzduší podle 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
v platném znění (dále jen zákon o ochraně 
ovzduší) bylo vydáno M�P sdělení, které se 
týká provozování a kontrol spalovacích 
stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší 
o jmenovitém tepelném příkonu 300 kW 
a ni�ším. 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. h) 
zákona je provozovatel SSZ na pevná paliva 
o jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 
300 kW včetně, který slou�í jako zdroj tepla 
pro teplovodní soustavu ústředního 
vytápění, povinen provádět kontrolu 
j e d n o u  z a  d v a  k a l e n d á ř n í  r o k y , 
p r o s t ř e d n i c t v í m  o s o b y,  k t e r á  b y l a 
p r o š k o l e n a  v ý r o b c e m  s p a l o v a c í h o 
stacionárního zdroje a má od něj udělené 
oprávnění k jeho instalaci,  provozu 

a údr�bě (dále jen odborně způsobilá osoba 
– OZO). O proškolení OZO by měl výrobce 
SSZ vystavit doklad, ve kterém uvede 
minimálně název a sídlo výrobce (příp. 
z m o c n ě n é h o  d o d a v a t e l e  v ý r o b c e ) , 
i d e n t i fi k a č n í  ú d a j e  o  o p r á v n ě n é 
( p r o š k o l e n é )  o s o b ě ,  s e z n a m  t y p ů 
spalovacích stacionárních zdrojů, na které 
se oprávnění vztahuje a dobu platnosti 
oprávnění. Právě tímto dokladem bude 
p r o k a z o v a t  O Z O  p r o v o z o v a t e l i 
stacionárního zdroje své oprávnění 
k po�adované činnosti.
S e z n a m  o d b o r n ě  z p ů s o b i l ý c h  o s o b 
proškolených pod dohledem Hospodářské 
k o m o r y  Č R  b u d e  z v e ř e j ň o v á n 
hospodářskou komorou ČR na jejích 
webových stránkách (www.hkcr.cz). 
V případě SSZ, jejich� výrobce ji� zanikl 
nebo není zjistitelný, mů�e kontrolu 
technického stavu, provozu a instalace 
p r o v á d ě t  o d b o r n ě  z p ů s o b i l á  o s o b a 
proškolená jiným výrobcem stejného typu 
s p a l o v a c í h o  z d r o j e  ( s t e j n ý  z p ů s o b 
spalování, stejná nebo obdobná konstrukce 
SSZ). 

Zákon o ochraně ovzduší neuvádí, jakou 
podobu má doklad o kontrole SSZ mít. 
O d b o r n ě  z p ů s o b i l ý m  o s o b á m  l z e 
doporučit,  aby respektovaly podobu 
a základní údaje uvedené v příloze 3 sdělení 
M � P.  S t e j n ě  t a k  j e  d o p o r u č e n o 
provozovateli SSZ vy�adovat tuto obdobu 
dokladu o kontrole od OZO. V dokladu 
o kontrole S S Z  se v  části  „výsledek 
kontroly“ uvede, zda SSZ je nebo není 
instalován,  provozován a  udr�ován 
v souladu s pokyny výrobce a po�adavky 
zákona o ochraně ovzduší. Dále se uvede, 
z d a  S S Z  o d p o v í d á  č i  n e o d p o v í d á 
po�adavkům přílohy č. 11 zákona o ochraně 

ovzduší, případně, zda je pro dosa�ení 
souladu nutná instalace akumulační 
nádoby nebo jiné úpravy. Jedním ze závěrů 
je i to, zda je či není indikováno spalování 
jiného paliva ne� určeného výrobcem SSZ, 

popř. spalování odpadu (přítomnost jiného 
ne� určeného paliva, nespalitelných zbytků 
v popelu, které nemohou mít původ ve 
spalovaném palivu, skladování odpadu 
společně či v bezprostřední blízkosti paliva 
apod.). 

Kvalitu spalovacího procesu zásadně 
ovlivňuje technický stav zdroje, stav 
spalinových cest, kvalita paliva a způsob 
obsluhy zdroje. Cílem kontroly je nejen 
zajištění souladu provozu SSZ s po�adavky 
zákona o ochraně ovzduší a technickými 
pokyny výrobce zdroje, ale také další 
poradenská a konzultační činnost OZO, 
která by měla doporučit postupy k zajištění 
dalšího bezproblémového a hospodárného 

Kontrola kotlů na pevná paliva



98

z obce

z obce

říjen 2016 říjen 2016

provozu zdroje,  případně doporučit 
modernizaci či doplnění otopné soustavy 
o regulační prvky, akumulační nádobu 
apod. V rámci kontroly by mělo být také 
zajištěno, �e provozovatel je dostatečně 
obeznámen se správnou obsluhou zařízení, 
z p ů s o b e m  r e g u l a c e  j e h o  v ý k o n u , 
významem kvality paliva a jejího zajištění 
(např. prostřednictvím měření vlhkosti 
palivového dřeva, správným uskladněním 
apod.), stejně tak jako s ekologickými, 
právními a technickými (např. koroze 
kotle) riziky nelegálního spalování odpadu. 

Provozovatelé mají povinnost provést 
první  kontrolu technického stavu 
a provozu SSZ nejpozději do konce roku 
2016. To znamená, �e nejpozději po tomto 
datu by měl být ka�dý provozovatel schopen 
n a  v y � á d á n í  o b e c n í h o  ú ř a d u  o b c e 
s rozšířenou působností tento doklad 
předlo�it. 

Provedením této kontroly stavu a provozu 
spalovacího stacionárního zdroje nejsou 
n i j a k  d o t č e n y  d a l š í  p o v i n n o s t i 
provozovatele vyplývající z jiných právních 
předpisů, např. nařízení vlády č. 91/2010 
Sb., o podmínkách po�ární bezpečnosti pro 
provozu komínů a kouřovodů, nebo 
vyhlášky č. 194/2013 Sb., o kontrole kotlů 
rozvodů tepelné energie, a z pokynů 
výrobce SSZ. Orgánem ochrany ovzduší 
příslušným ke kontrole  dodr�ování 
povinností stanovených provozovateli 
l o k á l n í c h  z d r o j ů  a n e b o  k  u k l á d á n í 
nápravných opatření či pokut za jejich 
porušení jsou primárně místně příslušné 
obecní úřady obcí s rozšířenou působností. 
Vzor dokladu o kontrole technického stavu 
a provozu SSZ je k dispozici na webových 
stránkách Ministerstva �ivotního prostředí: 

www.mzp.cz, kde jsou k dispozici i další 
informace k této problematice.

N
a konci září došlo k nečekanému 
výpadku dodávky vody (nejen) 
v obci Vestec. Proč k tomu došlo 

a nebylo mo�né o tom informovat občany 
předem?

Nejdříve trochu technických informací 
o tom, co se vlastně dělo.

Od 25. do 28. 9. proběhla výluka štolového 
přivaděče z úpravny vody �elivka do 
vodojemu Jesenice, za účelem výměny 
p ů v o d n í c h  t e c h n o l o g i c k ý c h  č á s t í 
a elektroinstalace v těchto objektech: 
uzávěrová komora Sázava, čerpací stanice 
Sázava, tlumič energie Sázava. Jednalo se 
celkem o 2 ks klapek DN 1600 mm, 4 ks 
šoupat DN 600 mm, 2 ks šoupat DN 400 
mm, rozstřikovací uzávěr DN 600 mm 
a s tím spojené tvarovky a mezikusy. Dále se 
v době výluky uskutečnila rekonstrukce 
odběrného místa pro Benešov v objektu 
Javorník a revize shybky pod řekou. 
Pracovníci �elivské provozní a.s., provedli 
v ý m ě n u  1 0  k s  š o u p a t  D N  1 5 0  p o d 
odvzdušňovacími ventily v dotčených 
objektech. Této výluky se vyu�ilo zároveň 
k revizím úseků štoly úpadnice Křešice – 
UK Sázava a úpadnice Brtnice – Javorník.

V ý l u k a  b y l a  j e d n a  z  n e j d e l š í c h 
a manipulačně nejslo�itějších za celou dobu 
provozu štolového přivaděče od roku 1972. 
Ú p l n á  v ý l u k a  v  d o d á v c e  v o d y  b y l a 
plánovaná na 63 hodin. Na všechny 
zmiňované práce bylo určeno 36 hodin 
a zbytek času byl určen pro manipulace 
spojené s vypouštěním a napouštěním štoly. 

O výluce štolového 
přivaděče ze Želivky

3
Bylo vypuštěno cca 150.000 m  pitné vody, 
částečně do pra�ské vodovodní sítě a větší 
část tohoto mno�ství do řeky Sázavy 
a Blanice.

A proč netekla voda ve Vestci?

Proto�e došlo k neplánovanému odpojení 
přívodu pro Vestec a Posázavský vodovod. 
Tato situace se nedala nijak předpokládat, 
tak�e ze strany provozovatele vodovodů ve 

Vestci, kterým jsou Technické slu�by 
Dolnobře�anska s.r.o., nebylo mo�né 
občany obce dopředu informovat. Ihned po 
zjištění výpadku, ke kterému došlo ve 
večerních hodinách, tak začali pracovníci 
TSDB pracovat na znovuobnovení dodávek 
vody a ještě během noci se podařilo dodávku 
vody obnovit.

Úprava ulice U Parku
 V rámci 2. etapy sadových úprav v ulici U Parku byla provedena výsadba nových stromů 
a keřů, věříme, �e to povede nejen k estetickému zkrášlení, ale přispěje i ke zlepšení 
�ivotního prostředí. V průběhu léta bylo vidět, �e park je vyu�íván i k rekreaci našimi 

občany, kteří zde trávili slunečné dny.

aktuálně



98

z obce

z obce

říjen 2016 říjen 2016

provozu zdroje,  případně doporučit 
modernizaci či doplnění otopné soustavy 
o regulační prvky, akumulační nádobu 
apod. V rámci kontroly by mělo být také 
zajištěno, �e provozovatel je dostatečně 
obeznámen se správnou obsluhou zařízení, 
z p ů s o b e m  r e g u l a c e  j e h o  v ý k o n u , 
významem kvality paliva a jejího zajištění 
(např. prostřednictvím měření vlhkosti 
palivového dřeva, správným uskladněním 
apod.), stejně tak jako s ekologickými, 
právními a technickými (např. koroze 
kotle) riziky nelegálního spalování odpadu. 

Provozovatelé mají povinnost provést 
první  kontrolu technického stavu 
a provozu SSZ nejpozději do konce roku 
2016. To znamená, �e nejpozději po tomto 
datu by měl být ka�dý provozovatel schopen 
n a  v y � á d á n í  o b e c n í h o  ú ř a d u  o b c e 
s rozšířenou působností tento doklad 
předlo�it. 

Provedením této kontroly stavu a provozu 
spalovacího stacionárního zdroje nejsou 
n i j a k  d o t č e n y  d a l š í  p o v i n n o s t i 
provozovatele vyplývající z jiných právních 
předpisů, např. nařízení vlády č. 91/2010 
Sb., o podmínkách po�ární bezpečnosti pro 
provozu komínů a kouřovodů, nebo 
vyhlášky č. 194/2013 Sb., o kontrole kotlů 
rozvodů tepelné energie, a z pokynů 
výrobce SSZ. Orgánem ochrany ovzduší 
příslušným ke kontrole  dodr�ování 
povinností stanovených provozovateli 
l o k á l n í c h  z d r o j ů  a n e b o  k  u k l á d á n í 
nápravných opatření či pokut za jejich 
porušení jsou primárně místně příslušné 
obecní úřady obcí s rozšířenou působností. 
Vzor dokladu o kontrole technického stavu 
a provozu SSZ je k dispozici na webových 
stránkách Ministerstva �ivotního prostředí: 

www.mzp.cz, kde jsou k dispozici i další 
informace k této problematice.

N
a konci září došlo k nečekanému 
výpadku dodávky vody (nejen) 
v obci Vestec. Proč k tomu došlo 

a nebylo mo�né o tom informovat občany 
předem?

Nejdříve trochu technických informací 
o tom, co se vlastně dělo.

Od 25. do 28. 9. proběhla výluka štolového 
přivaděče z úpravny vody �elivka do 
vodojemu Jesenice, za účelem výměny 
p ů v o d n í c h  t e c h n o l o g i c k ý c h  č á s t í 
a elektroinstalace v těchto objektech: 
uzávěrová komora Sázava, čerpací stanice 
Sázava, tlumič energie Sázava. Jednalo se 
celkem o 2 ks klapek DN 1600 mm, 4 ks 
šoupat DN 600 mm, 2 ks šoupat DN 400 
mm, rozstřikovací uzávěr DN 600 mm 
a s tím spojené tvarovky a mezikusy. Dále se 
v době výluky uskutečnila rekonstrukce 
odběrného místa pro Benešov v objektu 
Javorník a revize shybky pod řekou. 
Pracovníci �elivské provozní a.s., provedli 
v ý m ě n u  1 0  k s  š o u p a t  D N  1 5 0  p o d 
odvzdušňovacími ventily v dotčených 
objektech. Této výluky se vyu�ilo zároveň 
k revizím úseků štoly úpadnice Křešice – 
UK Sázava a úpadnice Brtnice – Javorník.

V ý l u k a  b y l a  j e d n a  z  n e j d e l š í c h 
a manipulačně nejslo�itějších za celou dobu 
provozu štolového přivaděče od roku 1972. 
Ú p l n á  v ý l u k a  v  d o d á v c e  v o d y  b y l a 
plánovaná na 63 hodin. Na všechny 
zmiňované práce bylo určeno 36 hodin 
a zbytek času byl určen pro manipulace 
spojené s vypouštěním a napouštěním štoly. 

O výluce štolového 
přivaděče ze Želivky

3
Bylo vypuštěno cca 150.000 m  pitné vody, 
částečně do pra�ské vodovodní sítě a větší 
část tohoto mno�ství do řeky Sázavy 
a Blanice.

A proč netekla voda ve Vestci?

Proto�e došlo k neplánovanému odpojení 
přívodu pro Vestec a Posázavský vodovod. 
Tato situace se nedala nijak předpokládat, 
tak�e ze strany provozovatele vodovodů ve 

Vestci, kterým jsou Technické slu�by 
Dolnobře�anska s.r.o., nebylo mo�né 
občany obce dopředu informovat. Ihned po 
zjištění výpadku, ke kterému došlo ve 
večerních hodinách, tak začali pracovníci 
TSDB pracovat na znovuobnovení dodávek 
vody a ještě během noci se podařilo dodávku 
vody obnovit.

Úprava ulice U Parku
 V rámci 2. etapy sadových úprav v ulici U Parku byla provedena výsadba nových stromů 
a keřů, věříme, �e to povede nejen k estetickému zkrášlení, ale přispěje i ke zlepšení 
�ivotního prostředí. V průběhu léta bylo vidět, �e park je vyu�íván i k rekreaci našimi 

občany, kteří zde trávili slunečné dny.

aktuálně



1110

právnické okénko

říjen 2016 říjen 2016

a posledním zasedání zastupitelstva, které se konalo dne 21. 09. 2016, byly mimo jiné 

Nvydány dvě vyhlášky, které se dotýkají �ivota v obci.

Noční klid
Obecně závazná vyhláška č. 2/2016 o nočním klidu stanovuje výjimečné případy, při nich� je 
doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo �ádnou ne� stanoví zákon. Standardně je doba 
nočního klidu stanovena od 22. do 6. hodiny s následujícími výjimkami:
Noční klid je stanoven od 1. do 6. hodiny v následujících případech:

· v noci z 31. prosince na 1. ledna,
· v době konání těchto tradičních slavností: Masopust, Pálení čarodějnic, Mariánské 

posvícení,
· v době konání Rozlučky s prázdninami konané poslední sobotu v měsíci srpnu,
· v době konání Fotbalové zábavy konané v měsíci listopadu,
· v době konání Hasičské zábavy konané v měsíci únoru,
· v době konání Rozlučky s fotbalovou sezónou konané v měsíci červnu,
· v době konání Májových slavností v měsíci květnu,
· v době konání akce Vítání školního roku v měsíci září.

Informace o konkrétním termínu konání uvedených akcí bude zveřejněna na úřední desce 
minimálně 5 dnů před konáním akce.

Zábavná pyrotechnika
Obecně závazná vyhláška č. 3/2016 o regulaci pou�ívání zábavné pyrotechniky na veřejných 
prostranstvích zakazuje pou�ívání zábavné pyrotechniky na veřejných prostranstvích 
v zastavěné části obce. Pro pou�ívání jsou vyhrazena dvě místa, jedná se o konec ulice 
K Jahodárně a o cyklostezku navazující na ulici Ve Stromkách.

Nové vyhlášky obce

I do říjnového čísla přináší Kvalitní 
podzim �ivota čtenářům Vesteckých 
listů několik novinek. Tou nejdůle�itější 

a pro společnost asi nejvíce potěšující je 
získaná dotace od Nadace Agrofert, během 
září jsme také měli mo�nost se prezentovat 
ve Statenicích a Dolních Bře�anech, 
začátkem října se zástupci společnosti 
zúčastnili kongresu v Táboře, před pár dny 
jsme získali darem diáře na příští rok pro 
naše pečovatelky a velmi slibně se vyvíjí 
i činnost naší pobočky ve Velkých Přílepech, 
tedy na druhé straně okresu Praha – západ. 
A tohle všechno si nemů�eme nechat pro 
sebe. Chceme se o naši radost podělit 
i s vámi, vesteckými čtenáři. Není to však jen 
p é č e ,  k t e r o u  p o s k y t u j e m e ,  j s o u  t o 
i informace a rady. Většina našich klientů 
jsou senioři, kteří jsou opuštění, ale často 
jim říkáme: „Na své stáří nejste sami!“

   

Kdy� vyjde dotace…

Poka�dé máme velkou radost, kdy� je naše 
�ádost o dotaci nebo grant odsouhlasená. 
Proto nás moc potěšilo, kdy� jsme dostali 
zprávu z Nadace Agrofert, �e naší �ádosti 
vyhovuje. Díky částce 300.000 Kč, kterou 
jsme obdr�eli, se nám bude pracovat zase 
o něco lépe. Finanční prostředky pou�ijeme 
například na zajištění provozu pobočky ve 
Velkých Přílepech, kde jsme za poslední 
týdny zaznamenali značný zájem o naše 
slu�by. Další část peněz pou�ijeme k  rozší-
ření nabídky půjčovny rehabilitačních 
pomůcek a na nákup nového vozu, který 
potřebujeme pro rozvá�ku obědů. 

Představovat se nás baví

Září nám přineslo dvě příle�itosti představit 
se veřejnosti u našeho stánku. Nejprve to 
byl Den zdraví a bezpečnosti pořádaný TJ 
Sokol Statenice a týden poté jsme přijali 
pozvání do Dolních Bře�an na Svatováclav-
ské slavnosti. U našeho stánku jsme nejen 
prezentovali slu�by, které nabízíme, občané 
měli také mo�nost popovídat si s naším 
sociálním pracovníkem a zblízka si pro-
hlédnout Senior transport – automobil 
speciálně upravený pro převoz vozíčkářů. 
A abychom šířili osvětu a trochu se při tom 

pobavili, připravily si pečovatelky zábavný 
kvíz.  Za jeho zvládnutí obdr�ely děti diplom 
a dospěláci si odnesli vzorky krémů, které 
nám věnovala společnost Eucerin, plenko-
vé kalhotky pro seniory, které nám věnovala 
lékárna v Šeberově, časopis Naše rodina, 
kde dostala prostor k povídání naše paní 

kvalitní podzim života

Pozvánka na druhou 
stranu okresu



1110

právnické okénko

říjen 2016 říjen 2016

a posledním zasedání zastupitelstva, které se konalo dne 21. 09. 2016, byly mimo jiné 

Nvydány dvě vyhlášky, které se dotýkají �ivota v obci.

Noční klid
Obecně závazná vyhláška č. 2/2016 o nočním klidu stanovuje výjimečné případy, při nich� je 
doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo �ádnou ne� stanoví zákon. Standardně je doba 
nočního klidu stanovena od 22. do 6. hodiny s následujícími výjimkami:
Noční klid je stanoven od 1. do 6. hodiny v následujících případech:

· v noci z 31. prosince na 1. ledna,
· v době konání těchto tradičních slavností: Masopust, Pálení čarodějnic, Mariánské 

posvícení,
· v době konání Rozlučky s prázdninami konané poslední sobotu v měsíci srpnu,
· v době konání Fotbalové zábavy konané v měsíci listopadu,
· v době konání Hasičské zábavy konané v měsíci únoru,
· v době konání Rozlučky s fotbalovou sezónou konané v měsíci červnu,
· v době konání Májových slavností v měsíci květnu,
· v době konání akce Vítání školního roku v měsíci září.

Informace o konkrétním termínu konání uvedených akcí bude zveřejněna na úřední desce 
minimálně 5 dnů před konáním akce.

Zábavná pyrotechnika
Obecně závazná vyhláška č. 3/2016 o regulaci pou�ívání zábavné pyrotechniky na veřejných 
prostranstvích zakazuje pou�ívání zábavné pyrotechniky na veřejných prostranstvích 
v zastavěné části obce. Pro pou�ívání jsou vyhrazena dvě místa, jedná se o konec ulice 
K Jahodárně a o cyklostezku navazující na ulici Ve Stromkách.

Nové vyhlášky obce

I do říjnového čísla přináší Kvalitní 
podzim �ivota čtenářům Vesteckých 
listů několik novinek. Tou nejdůle�itější 

a pro společnost asi nejvíce potěšující je 
získaná dotace od Nadace Agrofert, během 
září jsme také měli mo�nost se prezentovat 
ve Statenicích a Dolních Bře�anech, 
začátkem října se zástupci společnosti 
zúčastnili kongresu v Táboře, před pár dny 
jsme získali darem diáře na příští rok pro 
naše pečovatelky a velmi slibně se vyvíjí 
i činnost naší pobočky ve Velkých Přílepech, 
tedy na druhé straně okresu Praha – západ. 
A tohle všechno si nemů�eme nechat pro 
sebe. Chceme se o naši radost podělit 
i s vámi, vesteckými čtenáři. Není to však jen 
p é č e ,  k t e r o u  p o s k y t u j e m e ,  j s o u  t o 
i informace a rady. Většina našich klientů 
jsou senioři, kteří jsou opuštění, ale často 
jim říkáme: „Na své stáří nejste sami!“

   

Kdy� vyjde dotace…

Poka�dé máme velkou radost, kdy� je naše 
�ádost o dotaci nebo grant odsouhlasená. 
Proto nás moc potěšilo, kdy� jsme dostali 
zprávu z Nadace Agrofert, �e naší �ádosti 
vyhovuje. Díky částce 300.000 Kč, kterou 
jsme obdr�eli, se nám bude pracovat zase 
o něco lépe. Finanční prostředky pou�ijeme 
například na zajištění provozu pobočky ve 
Velkých Přílepech, kde jsme za poslední 
týdny zaznamenali značný zájem o naše 
slu�by. Další část peněz pou�ijeme k  rozší-
ření nabídky půjčovny rehabilitačních 
pomůcek a na nákup nového vozu, který 
potřebujeme pro rozvá�ku obědů. 

Představovat se nás baví

Září nám přineslo dvě příle�itosti představit 
se veřejnosti u našeho stánku. Nejprve to 
byl Den zdraví a bezpečnosti pořádaný TJ 
Sokol Statenice a týden poté jsme přijali 
pozvání do Dolních Bře�an na Svatováclav-
ské slavnosti. U našeho stánku jsme nejen 
prezentovali slu�by, které nabízíme, občané 
měli také mo�nost popovídat si s naším 
sociálním pracovníkem a zblízka si pro-
hlédnout Senior transport – automobil 
speciálně upravený pro převoz vozíčkářů. 
A abychom šířili osvětu a trochu se při tom 

pobavili, připravily si pečovatelky zábavný 
kvíz.  Za jeho zvládnutí obdr�ely děti diplom 
a dospěláci si odnesli vzorky krémů, které 
nám věnovala společnost Eucerin, plenko-
vé kalhotky pro seniory, které nám věnovala 
lékárna v Šeberově, časopis Naše rodina, 
kde dostala prostor k povídání naše paní 

kvalitní podzim života

Pozvánka na druhou 
stranu okresu



ředitelka a další propagační předměty. 
Všem, kdo nám pomáhají a podporují nás, 
bychom rádi poděkovali, ka�dé pomoci si 
nesmírně vá�íme. Stejně tak tedy musíme 
poděkovat za dar v podobě diářů na příští 
rok, které nám pro pečovatelky věnovala 
společnost Helma 365, s.r.o.

Dva dny  v  Táboře

Začátkem října se paní ředitelka spolu 
s PR mana�erkou a právním porad-
cem zúčastnili dvoudenního VIII. 

výročního kongresu Asociace poskytovate-
lů sociálních slu�eb ČR, který se konal   
v Hotelu Palcát v Táboře. Na sedm stovek 
zástupců pečovatelských slu�eb se sešlo na 
přednáškách a workshopech. Mezi předná-
šejícími byli vedle prezidenta APSS ČR Ing. 
Jiřího Horeckého, Ph.D., MBA také napří-
klad starosta města Tábor Ing. Jiří Fišer, 
sociolo�ka a publicistka PhDr. Jiřina Šiklo-
vá, CSc., český politolog, ekonom, komen-
tátor a publicista Dr. habil. Petr Robejšek, 
vedoucí oddělení koncepce sociálních slu-
�eb MPSV ČR Mgr. Jan Vrbický, geriatr, 
internista a gerontolog MUDr. Zdeněk 
Kalvach, CSc. a dlouhá řada dalších odbor-
níků, včetně poslanců Poslanecké sněmov-
ny PČR. Program byl bohatý, avšak velmi 
náročný, proto přišel vhod společenský 
večer s bohatým doprovodným progra-
mem.

Na druhé straně okresu

O
 tom, �e se Kvalitní podzim �ivota 
představil i na druhém konci okresu 
Praha – západ, jsme v minulosti 

říkali. Od dubna, kdy jsme měli první klient-
ku ve Velkých Přílepech, nám přibyli další 
například ve Statenicích, Úněticích, Holu-
bicích nebo Roztokách. Moc nás těší, kdy� 
slyšíme, �e nás někdo někomu chválil a ten 
se pak na nás obrátil s prosbou o pomoc. 
Takové věci se dějí a jsou pro nás opravdu 
zavazující. Pro nás je nesmírně důle�itý 

kontakt s veřejností, proto se sna�íme být 
vidět. Ať u� na Facebooku, kam pravidelně 
přidáváme příspěvky o tom, co se děje, ale 
také v obecních zpravodajích, regionálních 
novinách, článek o nás vyšel i ve Zdravot-
nických novinách. Aby o nás věděli všichni 
a včas, o to se stará naše PR mana�erka, 
která je současně styčným důstojníkem pro 
oblast Velké Přílepy a okolí. Sama si vyzkou-
šela práci v terénu, neboť od dubna působí 
v této lokalitě také jako pečovatelka. 
Seznamte se s ní, prosím, prostřednictvím 
krátkého medailonku.

Renáta Šťastná, rozená Klestilová (45) – 
PR mana�er a fundraiser
Kvalitní podzim �ivota znám vlastně od 
počátku jeho vzniku. Není tajemstvím, �e 
s paní ředitelkou jsme sestřenice, a kdy� 
v jednom z rozhovoru mluvila o babičce 
Rů�eně Klestilové, musela jsem jí dát za 
pravdu – naše babička byla báječná �ena 

a byla by na nás, troufám si říct, pyšná na 
obě. Zpočátku jsem občas napsala nějaký 
článek o činnosti KP� a jako redaktorka 
s desetiletou praxí jsem v�dycky našla médi-
um, kde byl příspěvek vítán. Po čase jsem 
začala do problematiky pečovatelské slu�by 
pronikat hlouběji a věděla jsem, �e tady chci 
pracovat napořád. Pomáhat lidem mi dává 
smysl, jen si někdy říkám, �e je stále více lidí, 
kteří na to zapomínají. Moje redaktorská 
zkušenost se paní ředitelce líbila natolik, �e 
jsme se dohodly na trvalé spolupráci a já 
jsem nastoupila na pozici PR mana�erky 
a fundraisera, jeho� úkolem je zajišťování 
finančních rezerv pro neziskový sektor. 

Jsem v neustálém kontaktu se společnost-
mi, které se postupně stávají našimi dárci. 
A proto�e bydlím ve Velkých Přílepech, 
přišla myšlenka, �e by mohla pečovatelská 
slu�ba fungovat i tady. První klienti na sebe 
nenechali dlouho čekat a tak jsem se ze dne 
na den stala současně pečovatelkou, neboť 
nám chyběl personál. A já jsem najednou 
viděla tu práci, kterou mi popisovaly pečo-
vatelky ve Vestci, i z druhé strany. Je to pro 
mě cenná zkušenost a dívám se na práci 
v terénu jinak – s větší pokorou a úctou         
k  děvčatům, která denně jezdí ke klientům 
a starají se o ně. Tahle práce mi opravdu 
dává smysl. A propojení mých činností je to 
nejlepší, co jsme mohly s paní ředitelkou 
vymyslet. Vidím, jak to u klientů chodí, lépe 
se mi o tom píše a lépe se mi činnosti prezen-
tují při jednáních s obchodními partnery.

Vzhledem k tomu, �e se mi práce značně 
prolíná se soukromým �ivotem, mám někdy 
dojem, �e jsem stále v práci. Věnuji se i vlast-
ní literární tvorbě, vyšly mi dvě knihy a na 
třetí pracuji, ale nedostává se mi času na její 
dokončení. Kdy� u� jej ale najdu, a to bývá 
zpravidla před spaním, ráda si přečtu pěk-
nou knihu. Ráda si zazpívám, zahraju na 
klavír nebo na kytaru, ráda fotografuji, hou-
bařím, jezdím na kole a chodím na procház-
ky se synem a psíkem.  

Mým �ivotem mě provází motto: „Nikdy 
není tak zle, aby nemohlo bejt ještě hůř.“ 

kvalitní podzim života

A v příštím čísle Vesteckých listů přineseme 
další novinky a představíme jednu z pečova-
telek pro přílepskou oblast. U�ívejte krásný 
podzim ve zdraví, pohodě a lásce! A vězte, 
�e na své stáří nejste sami!

    

Text a foto: Renáta Šťastná      

12 říjen 2016 13říjen 2016

kvalitní podzim života



ředitelka a další propagační předměty. 
Všem, kdo nám pomáhají a podporují nás, 
bychom rádi poděkovali, ka�dé pomoci si 
nesmírně vá�íme. Stejně tak tedy musíme 
poděkovat za dar v podobě diářů na příští 
rok, které nám pro pečovatelky věnovala 
společnost Helma 365, s.r.o.

Dva dny  v  Táboře

Začátkem října se paní ředitelka spolu 
s PR mana�erkou a právním porad-
cem zúčastnili dvoudenního VIII. 

výročního kongresu Asociace poskytovate-
lů sociálních slu�eb ČR, který se konal   
v Hotelu Palcát v Táboře. Na sedm stovek 
zástupců pečovatelských slu�eb se sešlo na 
přednáškách a workshopech. Mezi předná-
šejícími byli vedle prezidenta APSS ČR Ing. 
Jiřího Horeckého, Ph.D., MBA také napří-
klad starosta města Tábor Ing. Jiří Fišer, 
sociolo�ka a publicistka PhDr. Jiřina Šiklo-
vá, CSc., český politolog, ekonom, komen-
tátor a publicista Dr. habil. Petr Robejšek, 
vedoucí oddělení koncepce sociálních slu-
�eb MPSV ČR Mgr. Jan Vrbický, geriatr, 
internista a gerontolog MUDr. Zdeněk 
Kalvach, CSc. a dlouhá řada dalších odbor-
níků, včetně poslanců Poslanecké sněmov-
ny PČR. Program byl bohatý, avšak velmi 
náročný, proto přišel vhod společenský 
večer s bohatým doprovodným progra-
mem.

Na druhé straně okresu

O
 tom, �e se Kvalitní podzim �ivota 
představil i na druhém konci okresu 
Praha – západ, jsme v minulosti 

říkali. Od dubna, kdy jsme měli první klient-
ku ve Velkých Přílepech, nám přibyli další 
například ve Statenicích, Úněticích, Holu-
bicích nebo Roztokách. Moc nás těší, kdy� 
slyšíme, �e nás někdo někomu chválil a ten 
se pak na nás obrátil s prosbou o pomoc. 
Takové věci se dějí a jsou pro nás opravdu 
zavazující. Pro nás je nesmírně důle�itý 

kontakt s veřejností, proto se sna�íme být 
vidět. Ať u� na Facebooku, kam pravidelně 
přidáváme příspěvky o tom, co se děje, ale 
také v obecních zpravodajích, regionálních 
novinách, článek o nás vyšel i ve Zdravot-
nických novinách. Aby o nás věděli všichni 
a včas, o to se stará naše PR mana�erka, 
která je současně styčným důstojníkem pro 
oblast Velké Přílepy a okolí. Sama si vyzkou-
šela práci v terénu, neboť od dubna působí 
v této lokalitě také jako pečovatelka. 
Seznamte se s ní, prosím, prostřednictvím 
krátkého medailonku.

Renáta Šťastná, rozená Klestilová (45) – 
PR mana�er a fundraiser
Kvalitní podzim �ivota znám vlastně od 
počátku jeho vzniku. Není tajemstvím, �e 
s paní ředitelkou jsme sestřenice, a kdy� 
v jednom z rozhovoru mluvila o babičce 
Rů�eně Klestilové, musela jsem jí dát za 
pravdu – naše babička byla báječná �ena 

a byla by na nás, troufám si říct, pyšná na 
obě. Zpočátku jsem občas napsala nějaký 
článek o činnosti KP� a jako redaktorka 
s desetiletou praxí jsem v�dycky našla médi-
um, kde byl příspěvek vítán. Po čase jsem 
začala do problematiky pečovatelské slu�by 
pronikat hlouběji a věděla jsem, �e tady chci 
pracovat napořád. Pomáhat lidem mi dává 
smysl, jen si někdy říkám, �e je stále více lidí, 
kteří na to zapomínají. Moje redaktorská 
zkušenost se paní ředitelce líbila natolik, �e 
jsme se dohodly na trvalé spolupráci a já 
jsem nastoupila na pozici PR mana�erky 
a fundraisera, jeho� úkolem je zajišťování 
finančních rezerv pro neziskový sektor. 

Jsem v neustálém kontaktu se společnost-
mi, které se postupně stávají našimi dárci. 
A proto�e bydlím ve Velkých Přílepech, 
přišla myšlenka, �e by mohla pečovatelská 
slu�ba fungovat i tady. První klienti na sebe 
nenechali dlouho čekat a tak jsem se ze dne 
na den stala současně pečovatelkou, neboť 
nám chyběl personál. A já jsem najednou 
viděla tu práci, kterou mi popisovaly pečo-
vatelky ve Vestci, i z druhé strany. Je to pro 
mě cenná zkušenost a dívám se na práci 
v terénu jinak – s větší pokorou a úctou         
k  děvčatům, která denně jezdí ke klientům 
a starají se o ně. Tahle práce mi opravdu 
dává smysl. A propojení mých činností je to 
nejlepší, co jsme mohly s paní ředitelkou 
vymyslet. Vidím, jak to u klientů chodí, lépe 
se mi o tom píše a lépe se mi činnosti prezen-
tují při jednáních s obchodními partnery.

Vzhledem k tomu, �e se mi práce značně 
prolíná se soukromým �ivotem, mám někdy 
dojem, �e jsem stále v práci. Věnuji se i vlast-
ní literární tvorbě, vyšly mi dvě knihy a na 
třetí pracuji, ale nedostává se mi času na její 
dokončení. Kdy� u� jej ale najdu, a to bývá 
zpravidla před spaním, ráda si přečtu pěk-
nou knihu. Ráda si zazpívám, zahraju na 
klavír nebo na kytaru, ráda fotografuji, hou-
bařím, jezdím na kole a chodím na procház-
ky se synem a psíkem.  

Mým �ivotem mě provází motto: „Nikdy 
není tak zle, aby nemohlo bejt ještě hůř.“ 

kvalitní podzim života

A v příštím čísle Vesteckých listů přineseme 
další novinky a představíme jednu z pečova-
telek pro přílepskou oblast. U�ívejte krásný 
podzim ve zdraví, pohodě a lásce! A vězte, 
�e na své stáří nejste sami!

    

Text a foto: Renáta Šťastná      

12 říjen 2016 13říjen 2016

kvalitní podzim života



14

téma

říjen 2016

Od 1. 1. 2016 se staly novým provozovate-
lem vodovodů a kanalizace ve Vestci Tech-
nické slu�by Dolnobře�anska, s.r.o. Před-
chozích 18 let byly provozovatelem soukro-
mé společnosti a tak, i jako v jiných obcích, 
bylo jejich hlavním zájmem vytvořit zisk pro 
jejich mateřské, často zahraniční, společ-
nosti.

Za těchto 18 let se do oprav téměř neinves-
tovalo a bylo to poznat na celkovém stavu. 
1. leden tak byl impulsem k tomu, aby byl 
prověřen kompletní stav infrastruktury, 
mo�né ztráty na vodě a začala snaha uvést 
vše do ideálního stavu.

Čistírna odpadních vod
Před pěti lety byl zahájen projekt intenzifi-
kace ČOV ve Vestci, intenzifikovaná ČOV 
byla uvedena do zkušebního provozu v led-
nu 2016 a ten bě�el do konce července letoš-
ního roku. V jeho rámci byly dolaďovány 

poslední detaily, zároveň byly prověřovány 
schopnosti ČOV. Ka�dý měsíc probíhaly 
rozbory odpadních vod jak na vstupu, roz-
bory čistírenských kalů v jednotlivých nádr-
�ích a v neposlední řadě ty nejdůle�itější 
rozbory, a to vyčištěné vody na výstupu z čis-
tírny.

Čistírna ve zkušebním provozu prokázala 
100% funkčnost při čištění vody a ani jeden 
rozbor vyčištěné vody na výstupu nepřekro-
čil stanovené limitní hodnoty. 

Nová ČOV byla projektována pro přepočte-
nou zátě� 9.990 ekvivalentních obyvatel, ale 
ve zkušebním provozu ukázala, �e zvládne 
i zatí�ení podstatně vyšší – téměř 15.000 
ekvivalentních obyvatel. Samozřejmě se 
jednalo pouze o krátkodobé špičky, ne o tr-
valý stav. 

Původní ČOV zvládla denně vyčistit v prů-
3

měru 350 m , zbytek odpadních vod byl 
bohu�el vypouštěn do Olšanského potoka, 
co� způsobovalo zanešení retenční nádr�e 
a další problémy na jeho povodí. Mno�ství 
vypuštěných znečištěných vod nebylo ani 
mo�né vyhodnotit, proto�e stará čistírna 

nebyla v místě tohoto obtoku měřena. Nová 
čistírna čistí v průměru 13 l vody za sekun-

3
du, co� je cca 1.100 m  denně a do Olšanské-
ho potoka se za dobu jejího provozu dostalo 

3
pouze cca 500 m  znečištěných vod, a to 
v důsledku havárie na vedení vysokého napě-
tí při pádu stromů, která zapříčinila 
nefunkčnost čistírny. Od ledna tak bylo 

3vyčištěno celkem 250.000 m  odpadních 
vod, a to téměř v kvalitě pitné vody.

Areál ČOV byl v letošním roce doplněni osa-
dové úpravy, čím� se naše ČOV dostala do 
podoby čistíren, které mů�eme vidět na 
západ od našich hranic.

Na základě úspěšného zkušebního provozu 
byla ČOV v září zkolaudována a současně 
byla, na základě úspěšné kolaudace, 
vyúčtována přijatá dotace z prostředků EU.

V roce 2016 také byly do majetku obce zís-
kány všechny pozemky v areálu ČOV a díky 
tomu je tedy celý areál ve výhradním vlast-
nictví obce, kde zároveň tvoří největší 
polo�ku v hodnotě cca 120 milionů Kč. 

Rok 2016 ve znamení 
oprav vodovodů a kanalizací

15

téma

říjen 2016

Pohled na ČOV Vestec z ulice K Jahodárně. 

Dosazovací nádrže, zde se odděluje již vyčištěná 
voda od čistírenského kalu.

Výustní objekt do Olšanského potoka, denně zde vytéká přes 1 mil. 
litrů vyčištěné vody. 

Regenerační nádrže, zde bakterie přijímají kyslík a posilují se na 
novou cestu čistírnou.  

Nitrifikace, zde dochází k oxidaci amoniaku na dusičnany.

Nádrže denitrifikace, zde se dusičnany mění na elementární dusík. 



14

téma

říjen 2016

Od 1. 1. 2016 se staly novým provozovate-
lem vodovodů a kanalizace ve Vestci Tech-
nické slu�by Dolnobře�anska, s.r.o. Před-
chozích 18 let byly provozovatelem soukro-
mé společnosti a tak, i jako v jiných obcích, 
bylo jejich hlavním zájmem vytvořit zisk pro 
jejich mateřské, často zahraniční, společ-
nosti.

Za těchto 18 let se do oprav téměř neinves-
tovalo a bylo to poznat na celkovém stavu. 
1. leden tak byl impulsem k tomu, aby byl 
prověřen kompletní stav infrastruktury, 
mo�né ztráty na vodě a začala snaha uvést 
vše do ideálního stavu.

Čistírna odpadních vod
Před pěti lety byl zahájen projekt intenzifi-
kace ČOV ve Vestci, intenzifikovaná ČOV 
byla uvedena do zkušebního provozu v led-
nu 2016 a ten bě�el do konce července letoš-
ního roku. V jeho rámci byly dolaďovány 

poslední detaily, zároveň byly prověřovány 
schopnosti ČOV. Ka�dý měsíc probíhaly 
rozbory odpadních vod jak na vstupu, roz-
bory čistírenských kalů v jednotlivých nádr-
�ích a v neposlední řadě ty nejdůle�itější 
rozbory, a to vyčištěné vody na výstupu z čis-
tírny.

Čistírna ve zkušebním provozu prokázala 
100% funkčnost při čištění vody a ani jeden 
rozbor vyčištěné vody na výstupu nepřekro-
čil stanovené limitní hodnoty. 

Nová ČOV byla projektována pro přepočte-
nou zátě� 9.990 ekvivalentních obyvatel, ale 
ve zkušebním provozu ukázala, �e zvládne 
i zatí�ení podstatně vyšší – téměř 15.000 
ekvivalentních obyvatel. Samozřejmě se 
jednalo pouze o krátkodobé špičky, ne o tr-
valý stav. 

Původní ČOV zvládla denně vyčistit v prů-
3

měru 350 m , zbytek odpadních vod byl 
bohu�el vypouštěn do Olšanského potoka, 
co� způsobovalo zanešení retenční nádr�e 
a další problémy na jeho povodí. Mno�ství 
vypuštěných znečištěných vod nebylo ani 
mo�né vyhodnotit, proto�e stará čistírna 

nebyla v místě tohoto obtoku měřena. Nová 
čistírna čistí v průměru 13 l vody za sekun-

3
du, co� je cca 1.100 m  denně a do Olšanské-
ho potoka se za dobu jejího provozu dostalo 

3
pouze cca 500 m  znečištěných vod, a to 
v důsledku havárie na vedení vysokého napě-
tí při pádu stromů, která zapříčinila 
nefunkčnost čistírny. Od ledna tak bylo 

3vyčištěno celkem 250.000 m  odpadních 
vod, a to téměř v kvalitě pitné vody.

Areál ČOV byl v letošním roce doplněni osa-
dové úpravy, čím� se naše ČOV dostala do 
podoby čistíren, které mů�eme vidět na 
západ od našich hranic.

Na základě úspěšného zkušebního provozu 
byla ČOV v září zkolaudována a současně 
byla, na základě úspěšné kolaudace, 
vyúčtována přijatá dotace z prostředků EU.

V roce 2016 také byly do majetku obce zís-
kány všechny pozemky v areálu ČOV a díky 
tomu je tedy celý areál ve výhradním vlast-
nictví obce, kde zároveň tvoří největší 
polo�ku v hodnotě cca 120 milionů Kč. 

Rok 2016 ve znamení 
oprav vodovodů a kanalizací

15

téma

říjen 2016

Pohled na ČOV Vestec z ulice K Jahodárně. 

Dosazovací nádrže, zde se odděluje již vyčištěná 
voda od čistírenského kalu.

Výustní objekt do Olšanského potoka, denně zde vytéká přes 1 mil. 
litrů vyčištěné vody. 

Regenerační nádrže, zde bakterie přijímají kyslík a posilují se na 
novou cestu čistírnou.  

Nitrifikace, zde dochází k oxidaci amoniaku na dusičnany.

Nádrže denitrifikace, zde se dusičnany mění na elementární dusík. 



16 říjen 2016

Kanalizace
V letošním roce rovně� proběhly generální 
opravy čerpací stanice splaškových vod 
v ulici Na Hřišti a v ulici Nad Jezerem, kdy 
obě tyto čerpací stanice způsobovaly časté 
havárie. Obě čerpací stanice jsou dnes vyba-
veny moderními čerpadly a celonerezovou 
armaturou a od jejich uvedení do provozu 
není evidována �ádná havárie.

Významnou opravou na splaškové kanali-
zaci byla výstavba nového úseku mezi cyk-
lostezkou a ČOV, takzvaná náhrada shybky 
pod potokem. Původní potrubí zde tvořily 
dvě roury o průměru pouhých 150 mm, 
vytvarované do sifonu pod potokem. Toto 
řešení bylo nedostatečné jak kapacitně, tak 
navíc způsobovalo zanášení mechanickými 
nečistotami a čištění bylo téměř na denním 
pořádku. Tento úsek byl nahrazen novým 
gravitačním potrubím, které vede nad kory-
tem potoka a do budoucna ji� nebude vy�a-
dovat téměř �ádnou údr�bu. V tomto úseku 
bylo koryto potoka upraveno regulačním 
kamenem a potrubí je samozřejmě za-
bezpečeno proti promrznutí automatickým 
výhřevem.

Vodovody
TSDB se vyjma infrastruktury pro splaško-
vé vody zabývaly i opravami vodovodů. 
Rozdíl mezi „nakoupenou a prodanou 
vodou“ se v minulých letech ka�doročně 
zvyšoval. Byla objevena místa úniků vody 
z potrubí, kde docházelo ke značným 
ztrátám, a to především v ulici U Okruhu 
a v ulici Vilová I. Oba tyto úniky byly bohu-
�el dlouhodobé a okem neviditelné, proto�e 
v prvním případě voda unikala do potoka 
a ve druhém do sousední kanalizační šach-
ty. Specializovanou společností na zjišťová-
ní úniků vody byla zkontrolována většina 
vodovodů v obci a veškeré zjištěné závady 
byly opraveny.

Objem dodávek
Zároveň s převzetím došlo ke zvýšení 
důslednosti při fakturaci vodného a stoč-
ného, kdy za první 3 čtvrtletí letošního roku 

3bylo vyfakturováno 164.000 m  dodané 
vody oproti stavu z loňského roku, kdy za 

3
celý rok to bylo 174.000 m , z čeho� vyplývá, 
�e v letošním roce objem fakturované vody 

3
překročí 210.000 m . Vyfakturováno tak 

3
bude o 36.000 m  víc, co� znamená příjem 
vyšší o více ne� 1.000.000 Kč bez DPH. 
Fakturace je úspěšnější i ve stočném, kdy za 
první  3 čtvrtletí  bylo vyfakturováno 

17říjen 2016

téma
3 3

142.000 m  oproti 125.000 m , které byly 
vyfakturovány za celý loňský rok. Za celý 
rok se předpokládá fakturace stočného 

3
v objemu 180.000 m , co� znamená navýše-
n í  f a k t u r a c e  o  č á s t k u  v e  v ý š i  c c a      
1.500.000 Kč bez DPH. Tyto navíc získané 
prostředky byly pou�ity na výše popsané 
opravy.

Zlepšení hospodaření pomů�e udr�et stá-
vající výši vodného a stočného v naší obci 
i při avizovaném zvyšování cen dodané vody 
od společnosti �elivská provozní od roku 
2017. Toto navýšení ze strany dodavatele je 
způsobeno investicemi do kvalitnější filtra-
ce vody (celkový objem investice mů�e 
dosáhnout a� 2 miliardy Kč), co� se projeví 
v našem okolí zvýšením ceny vodného a� 

3
o 5 Kč za m , ve Vestci zůstane cena vodného 

téma

Pohled na splaškovou vodu přitékající do čistírny.

Voda s odděleným čistírenským kalem, před vstupem do dosazovací 
nádrže, kde se obě složky oddělí.

Pohled do odtokového potrubí u dosazovací nádrže. Vyčištěná voda
oddělená od čistírenského kalu.

ČOV Vestec

Stavební práce na objektu automatické tlakové stanice. Z tohoto 
místa je voda dodávána do celé obce.

Upravené koryto Olšanského potoka, nové potrubí nahradilo starou
shybku pod potokem.

Čerpací stanice odpadních vod v ulici Nad Jezerem.



16 říjen 2016

Kanalizace
V letošním roce rovně� proběhly generální 
opravy čerpací stanice splaškových vod 
v ulici Na Hřišti a v ulici Nad Jezerem, kdy 
obě tyto čerpací stanice způsobovaly časté 
havárie. Obě čerpací stanice jsou dnes vyba-
veny moderními čerpadly a celonerezovou 
armaturou a od jejich uvedení do provozu 
není evidována �ádná havárie.

Významnou opravou na splaškové kanali-
zaci byla výstavba nového úseku mezi cyk-
lostezkou a ČOV, takzvaná náhrada shybky 
pod potokem. Původní potrubí zde tvořily 
dvě roury o průměru pouhých 150 mm, 
vytvarované do sifonu pod potokem. Toto 
řešení bylo nedostatečné jak kapacitně, tak 
navíc způsobovalo zanášení mechanickými 
nečistotami a čištění bylo téměř na denním 
pořádku. Tento úsek byl nahrazen novým 
gravitačním potrubím, které vede nad kory-
tem potoka a do budoucna ji� nebude vy�a-
dovat téměř �ádnou údr�bu. V tomto úseku 
bylo koryto potoka upraveno regulačním 
kamenem a potrubí je samozřejmě za-
bezpečeno proti promrznutí automatickým 
výhřevem.

Vodovody
TSDB se vyjma infrastruktury pro splaško-
vé vody zabývaly i opravami vodovodů. 
Rozdíl mezi „nakoupenou a prodanou 
vodou“ se v minulých letech ka�doročně 
zvyšoval. Byla objevena místa úniků vody 
z potrubí, kde docházelo ke značným 
ztrátám, a to především v ulici U Okruhu 
a v ulici Vilová I. Oba tyto úniky byly bohu-
�el dlouhodobé a okem neviditelné, proto�e 
v prvním případě voda unikala do potoka 
a ve druhém do sousední kanalizační šach-
ty. Specializovanou společností na zjišťová-
ní úniků vody byla zkontrolována většina 
vodovodů v obci a veškeré zjištěné závady 
byly opraveny.

Objem dodávek
Zároveň s převzetím došlo ke zvýšení 
důslednosti při fakturaci vodného a stoč-
ného, kdy za první 3 čtvrtletí letošního roku 

3bylo vyfakturováno 164.000 m  dodané 
vody oproti stavu z loňského roku, kdy za 

3
celý rok to bylo 174.000 m , z čeho� vyplývá, 
�e v letošním roce objem fakturované vody 

3
překročí 210.000 m . Vyfakturováno tak 

3
bude o 36.000 m  víc, co� znamená příjem 
vyšší o více ne� 1.000.000 Kč bez DPH. 
Fakturace je úspěšnější i ve stočném, kdy za 
první  3 čtvrtletí  bylo vyfakturováno 

17říjen 2016

téma
3 3

142.000 m  oproti 125.000 m , které byly 
vyfakturovány za celý loňský rok. Za celý 
rok se předpokládá fakturace stočného 

3
v objemu 180.000 m , co� znamená navýše-
n í  f a k t u r a c e  o  č á s t k u  v e  v ý š i  c c a      
1.500.000 Kč bez DPH. Tyto navíc získané 
prostředky byly pou�ity na výše popsané 
opravy.

Zlepšení hospodaření pomů�e udr�et stá-
vající výši vodného a stočného v naší obci 
i při avizovaném zvyšování cen dodané vody 
od společnosti �elivská provozní od roku 
2017. Toto navýšení ze strany dodavatele je 
způsobeno investicemi do kvalitnější filtra-
ce vody (celkový objem investice mů�e 
dosáhnout a� 2 miliardy Kč), co� se projeví 
v našem okolí zvýšením ceny vodného a� 

3
o 5 Kč za m , ve Vestci zůstane cena vodného 

téma

Pohled na splaškovou vodu přitékající do čistírny.

Voda s odděleným čistírenským kalem, před vstupem do dosazovací 
nádrže, kde se obě složky oddělí.

Pohled do odtokového potrubí u dosazovací nádrže. Vyčištěná voda
oddělená od čistírenského kalu.

ČOV Vestec

Stavební práce na objektu automatické tlakové stanice. Z tohoto 
místa je voda dodávána do celé obce.

Upravené koryto Olšanského potoka, nové potrubí nahradilo starou
shybku pod potokem.

Čerpací stanice odpadních vod v ulici Nad Jezerem.



policie

Pro strá�níky doba letních prázdnin 
neplatí

e pro strá�níky Obecní policie Vestec 

�doba letních prázdnin neplatí, svědčí 
i výsledky jejich činnosti. Kromě 

pravidelných kontrol v oblasti BESIPu 
strá�níci navýšili počet kontrol na místech, 
kde se shroma�ďuje o prázdninách mláde�.  
Kontroly altánů na cyklostezkách, dětských 
hřišť a sportovišť provádí pravidelně jak 

v odpoledních, tak i nočních hodinách. Jen 
o prázdninách řešila celkem 664 událostí. 
Nejčastěji řešila přestupky v oblasti 
veřejného pořádku, např. rušení nočního 
klidu, přestupky proti občanskému sou�ití, 
volné pobíhaní psů, nebo přestupky proti 
majetku. Samozřejmostí byla pro strá�níky 
i prevence v oblasti trestné činnosti, kdy 
strá�níci kontrolovali lokality rodinných 
domů a bytů majitelů na dovolených.

Dopravní nehoda ve Vestci 

Dne 25. 9. 2019 v 04.53 hodin přijala hlídka 
obecní policie oznámení o dopravní nehodě 
v ulici U Strouhy. Hlídka po příjezdu na 
místo nalezla v jednom z havarovaných 
vozidel zraněnou osobu, které ihned 
poskytla první pomoc. Následně se na místo 
sjelo několik jednotek IZS. Řidič odmítl jak 

orientační dechovou zkoušku na alkohol, 
tak se odmítl podrobit testu na přítomnost 
návykových a psychotropních látek. 
Zraněný řidič byl převezen do nemocnice 
k ošetření. Při nehodě došlo k poškození tří 
zaparkovaných vozidel a kontejnerového 
stání. Věc je dále v šetření Policie ČR.

Řidič nechal na místě �enu bez pomoci

Dne 25. 9. 2019 v 01.05 hodin přijala hlídka 
Obecní policie Vestec �ádost policistů 
z Jílového o součinnost při prověření 
oznámení, �e v obci Ohrobec, v ulici 
U Rybníku, došlo k dopravní nehodě, kde 
došlo ke střetu motorového vozidla 
a chodce. Řidič z místa nehody odjel bez 
poskytnutí první pomoci zraněné chodkyni. 
Hlídka obecní policie zajistila místo 
události do příjezdu Policie ČR. Zraněná 
�ena byla odvezena záchrannou slu�bou 

k ošetření do nemocnice. Jak k této události 
došlo je předmětem dalšího šetření Policie 
ČR.

Neznámý pachatel posprejoval altán

Dne 28. 09. 2016 v 08.40 hodin zjistila 
hlídka obecní policie, �e v ulici Ke Kapličce 
v Dolních Bře�anech neznámý pachatel 
poškodil posprejováním altán. Z důvodu 
podezření ze spáchání trestného činu 
poškozování cizí věci, si věc převzala 
k dalšímu šetření Policie ČR.

18 říjen 2016

Z knihy událostí

19

policie

říjen 2016



policie

Pro strá�níky doba letních prázdnin 
neplatí

e pro strá�níky Obecní policie Vestec 

�doba letních prázdnin neplatí, svědčí 
i výsledky jejich činnosti. Kromě 

pravidelných kontrol v oblasti BESIPu 
strá�níci navýšili počet kontrol na místech, 
kde se shroma�ďuje o prázdninách mláde�.  
Kontroly altánů na cyklostezkách, dětských 
hřišť a sportovišť provádí pravidelně jak 

v odpoledních, tak i nočních hodinách. Jen 
o prázdninách řešila celkem 664 událostí. 
Nejčastěji řešila přestupky v oblasti 
veřejného pořádku, např. rušení nočního 
klidu, přestupky proti občanskému sou�ití, 
volné pobíhaní psů, nebo přestupky proti 
majetku. Samozřejmostí byla pro strá�níky 
i prevence v oblasti trestné činnosti, kdy 
strá�níci kontrolovali lokality rodinných 
domů a bytů majitelů na dovolených.

Dopravní nehoda ve Vestci 

Dne 25. 9. 2019 v 04.53 hodin přijala hlídka 
obecní policie oznámení o dopravní nehodě 
v ulici U Strouhy. Hlídka po příjezdu na 
místo nalezla v jednom z havarovaných 
vozidel zraněnou osobu, které ihned 
poskytla první pomoc. Následně se na místo 
sjelo několik jednotek IZS. Řidič odmítl jak 

orientační dechovou zkoušku na alkohol, 
tak se odmítl podrobit testu na přítomnost 
návykových a psychotropních látek. 
Zraněný řidič byl převezen do nemocnice 
k ošetření. Při nehodě došlo k poškození tří 
zaparkovaných vozidel a kontejnerového 
stání. Věc je dále v šetření Policie ČR.

Řidič nechal na místě �enu bez pomoci

Dne 25. 9. 2019 v 01.05 hodin přijala hlídka 
Obecní policie Vestec �ádost policistů 
z Jílového o součinnost při prověření 
oznámení, �e v obci Ohrobec, v ulici 
U Rybníku, došlo k dopravní nehodě, kde 
došlo ke střetu motorového vozidla 
a chodce. Řidič z místa nehody odjel bez 
poskytnutí první pomoci zraněné chodkyni. 
Hlídka obecní policie zajistila místo 
události do příjezdu Policie ČR. Zraněná 
�ena byla odvezena záchrannou slu�bou 

k ošetření do nemocnice. Jak k této události 
došlo je předmětem dalšího šetření Policie 
ČR.

Neznámý pachatel posprejoval altán

Dne 28. 09. 2016 v 08.40 hodin zjistila 
hlídka obecní policie, �e v ulici Ke Kapličce 
v Dolních Bře�anech neznámý pachatel 
poškodil posprejováním altán. Z důvodu 
podezření ze spáchání trestného činu 
poškozování cizí věci, si věc převzala 
k dalšímu šetření Policie ČR.

18 říjen 2016

Z knihy událostí

19

policie

říjen 2016



20

MŠ Vestec

říjen 2016 říjen 2016

P
odzim je v plném proudu a my u� 
máme za sebou měsíc a půl nového 
školního roku. Téměř všechny děti, 

které přišly do školky nově, se u� adaptovaly 
a ty stávající se u� také myšlenkami vrátily 
z prázdnin. Máme za sebou během té krátké 
doby spoustu nových zá�itků a akcí. Pro�ili 
jsme s dětmi Barevný den, navštívil nás pes 
Sorbon v rámci preventivního programu 
o bezpečnosti  a shlédli  jsme divadélko 
„O princi z kní�ky“. Vzhledem k tomu, �e 
stále sklízíme ovoce ještě z loňského 
školního roku, rádi bychom se s Vámi 
čtenáři Vesteckých listů podělili o radost, 

která přišla z úspěchů v soutě�i „Jičín, 
město pohádky“, které jsme se v loňském 
školním roce zúčastnili. Zadání soutě�e 
bylo nakreslit obrázek na téma „Co se 
skrývá v šapitó“.  Do soutě�e jsme zaslali 

několik obrázků našich dětí, které byly 
ú�asné a velice podařené. Obrázek naší 
E m i č k y  S o l d á n o v é  s e  u m í s t i l  n a 
neuvěřitelném a skvělém 1. místě, co� nás 
velmi potěšilo a tímto jí moc gratulujeme. 
Takovéto úspěchy našich dětí nás v�dy těší, 
pro�íváme je společně a jsou motivací pro 
další projekty, kterých se určitě zúčastníme.

Mgr. Dita Klímová 

Vítězství v soutěži

MŠ Vestec

K
a�dý, kdo měl své dítko ve vestecké 

mateřské školce, určitě ví, �e 

v našem rybníce ve Vestci �ije 

vodník Vestík. Učil děti poznávat krásy 

přírody a chránit přírodu. Vodník Vestík 

pověřil seznamováním s přírodou pavoučka 

(symbol naší školky). Děti mu samy 

v y m y s l e l y  j m é n o :  P A V O U Č E K 

DUHÁČEK. Ka�dé ráno na nás mává ze 

stěny gará�e. A rozhodl se, �e připraví 

celoroční hru nejen pro děti, ale i jejich 

rodiče. Proto�e není nic hezčího, ne� kdy� 

zkoumají, přemýšlí, luští, objevují spolu 

d o h r o m a d y  m a m k a ,  t a ť k a  a  j e j i c h 

Honzíček, Pepíček, Adélka, Janička apod. 

A společně se učí novým věcem. A proč 

z přírody? Proto�e se přírodě čím dál více 

vzdalujeme. A přitom ji tolik potřebujeme. 

Na hrátky, na sport, na relaxaci, na 

dobrodru�ství…

A jak bude celoroční hra „Hádanky 

Pavoučka Duháčka probíhat?

V  b u d o v á c h  š k o l k y  n a  n á s t ě n k á c h 
ekologické výchovy bude na ka�dý měsíc 
připravena hádanka (hádanka s hledáním 
o d p o v ě d i ,  p o z n á v á n í  p ř í r o d n i n , 
sestavování obrázků apod.)

U nástěnky budou připraveny lístečky 
a tu�ky. Na lístek rodič s dítětem napíše 
správnou odpověď, své jméno a ze které jsou 
třídy. Lístek pak vhodí do připravené 
krabičky. 

N a  k o n c i  m ě s í c e  b u d o u  o d p o v ě d i 
vyhodnoceny a třída, která bude mít ve hře 
zastoupeno daný měsíc nejvíce rodičů 
s dětmi, získá pro daný měsíc nejvíce 
odznáčků „Malý ochránce přírody“. Na 
konci školního roku si třídy získané 
odznáčky sečtou a třída s nejvyšším počtem 
bude odměněna. A nebojte se. Pro druhé, 
třetí, čtvrté, páté a šesté místo (máme šest 

třídy) pavouček Duháček určitě také něco 
v y m y s l í .  Ta k  h u r á  d o  p o z n á v á n í 
a objevování tajemství přírody. Není 
důle�ité vyhrát, ale zúčastnit se.

Cílem této celoroční hry je podpořit v dětech 
a  r o d i č í c h  z n o v u o b j e v o v á n í  k r á s y 
a rozmanitosti přírody a znovunalezení 
potřeby v přírodě pobývat, hrát si v ní 
a přijímat ji jako nedílnou součást našeho 
�ivota.

HÁDANKY 
PAVOUČKA DUHÁČKA 
        aneb CELOROČNÍ HRA 
pro rodiče a děti v MŠ VESTEC

21



20

MŠ Vestec

říjen 2016 říjen 2016

P
odzim je v plném proudu a my u� 
máme za sebou měsíc a půl nového 
školního roku. Téměř všechny děti, 

které přišly do školky nově, se u� adaptovaly 
a ty stávající se u� také myšlenkami vrátily 
z prázdnin. Máme za sebou během té krátké 
doby spoustu nových zá�itků a akcí. Pro�ili 
jsme s dětmi Barevný den, navštívil nás pes 
Sorbon v rámci preventivního programu 
o bezpečnosti  a shlédli  jsme divadélko 
„O princi z kní�ky“. Vzhledem k tomu, �e 
stále sklízíme ovoce ještě z loňského 
školního roku, rádi bychom se s Vámi 
čtenáři Vesteckých listů podělili o radost, 

která přišla z úspěchů v soutě�i „Jičín, 
město pohádky“, které jsme se v loňském 
školním roce zúčastnili. Zadání soutě�e 
bylo nakreslit obrázek na téma „Co se 
skrývá v šapitó“.  Do soutě�e jsme zaslali 

několik obrázků našich dětí, které byly 
ú�asné a velice podařené. Obrázek naší 
E m i č k y  S o l d á n o v é  s e  u m í s t i l  n a 
neuvěřitelném a skvělém 1. místě, co� nás 
velmi potěšilo a tímto jí moc gratulujeme. 
Takovéto úspěchy našich dětí nás v�dy těší, 
pro�íváme je společně a jsou motivací pro 
další projekty, kterých se určitě zúčastníme.

Mgr. Dita Klímová 

Vítězství v soutěži

MŠ Vestec

K
a�dý, kdo měl své dítko ve vestecké 

mateřské školce, určitě ví, �e 

v našem rybníce ve Vestci �ije 

vodník Vestík. Učil děti poznávat krásy 

přírody a chránit přírodu. Vodník Vestík 

pověřil seznamováním s přírodou pavoučka 

(symbol naší školky). Děti mu samy 

v y m y s l e l y  j m é n o :  P A V O U Č E K 

DUHÁČEK. Ka�dé ráno na nás mává ze 

stěny gará�e. A rozhodl se, �e připraví 

celoroční hru nejen pro děti, ale i jejich 

rodiče. Proto�e není nic hezčího, ne� kdy� 

zkoumají, přemýšlí, luští, objevují spolu 

d o h r o m a d y  m a m k a ,  t a ť k a  a  j e j i c h 

Honzíček, Pepíček, Adélka, Janička apod. 

A společně se učí novým věcem. A proč 

z přírody? Proto�e se přírodě čím dál více 

vzdalujeme. A přitom ji tolik potřebujeme. 

Na hrátky, na sport, na relaxaci, na 

dobrodru�ství…

A jak bude celoroční hra „Hádanky 

Pavoučka Duháčka probíhat?

V  b u d o v á c h  š k o l k y  n a  n á s t ě n k á c h 
ekologické výchovy bude na ka�dý měsíc 
připravena hádanka (hádanka s hledáním 
o d p o v ě d i ,  p o z n á v á n í  p ř í r o d n i n , 
sestavování obrázků apod.)

U nástěnky budou připraveny lístečky 
a tu�ky. Na lístek rodič s dítětem napíše 
správnou odpověď, své jméno a ze které jsou 
třídy. Lístek pak vhodí do připravené 
krabičky. 

N a  k o n c i  m ě s í c e  b u d o u  o d p o v ě d i 
vyhodnoceny a třída, která bude mít ve hře 
zastoupeno daný měsíc nejvíce rodičů 
s dětmi, získá pro daný měsíc nejvíce 
odznáčků „Malý ochránce přírody“. Na 
konci školního roku si třídy získané 
odznáčky sečtou a třída s nejvyšším počtem 
bude odměněna. A nebojte se. Pro druhé, 
třetí, čtvrté, páté a šesté místo (máme šest 

třídy) pavouček Duháček určitě také něco 
v y m y s l í .  Ta k  h u r á  d o  p o z n á v á n í 
a objevování tajemství přírody. Není 
důle�ité vyhrát, ale zúčastnit se.

Cílem této celoroční hry je podpořit v dětech 
a  r o d i č í c h  z n o v u o b j e v o v á n í  k r á s y 
a rozmanitosti přírody a znovunalezení 
potřeby v přírodě pobývat, hrát si v ní 
a přijímat ji jako nedílnou součást našeho 
�ivota.

HÁDANKY 
PAVOUČKA DUHÁČKA 
        aneb CELOROČNÍ HRA 
pro rodiče a děti v MŠ VESTEC

21



ruhý měsíc školního roku je Dji� za námi a my se nejprve 
k r á t c e  o h l é d n e m e ,  c o 

v š e c h n o  j s m e  p r o  Vá s  v  ř í j n u 
připravili. Nejnavštěvovanější jistě 
byla naše kde jste měli Dětská burza, 
mo�nost vybrat si z nepřeberného 
mno�ství podzimního a zimního 
oblečení, botiček, sportovních potřeb 
i hraček pro Vaše ratolesti.

Pro rodiče malých nezbedů jsme 
připravili Seminář Tresty nejen 
f y z i c k é ,  a b y c h o m  s e  p o d ě l i l i 
o tajemství, jak dosáhnout respektu 
i bez pou�ití fyzických trestů. Na 
Po d z i m n í m  t v o ř e n í  j s t e  m ě l i 
mo�nost společně s dětmi vytvořit 
krásné barevné přírodní dekorace, 
obrázky a veselé dráčky. Děti si také 
m o h l y  p ř i j í t  z a ř á d i t  n a 
Halloweenský rej, kde se to jen 
h e m � i l o  m a l ý m i  p r i n c e z n a m i , 
č a r o d ě j k a m i ,  p i r á t y  a  d a l š í m i 
maskami. Kromě tance na děti čekaly 
i různé úkoly, tvoření a hry, zkrátka 
báječné odpoledne s Baráčkem.

Fotografie naleznete na 
www.rcbaracek.cz 
v sekci Fotogalerie.

Co přinese listopad?

V sobotu, 5. 11. 2016, proběhne 
Rodinné focení v Baráčku. Pokud 
m á t e  z á j e m  o  k r á s n é  r o d i n n é 
f o t o g r a fi e ,  u r č i t ě  v y u � i j t e  t u t o 
příle�itost. Jednotná cena je 1.000 Kč 
za 1 h focení, kdy obdr�íte elektronicky 
cca 20 profesionálních fotografií 

v nejvyšším rozlišení. Více informací 
a rezervace na tel.: 777 129 542 nebo na 
emailu katka.haladova@rcbaracek.cz.

Srdečně Vás zveme na ji� 
4. ročník Vesteckého jarmarku 
a Restaurant Day v sobotu, 12. 11. 
2016, od 13.00 do 17.00 do zastřešené 
haly u fotbalového hřiště TJ Viktoria 
Vestec. Těšit se mů�ete na výborné 
domácí pochoutky, krásné šperky, 
módu pro děti, květinové dekorace, 
kosmetiku a spoustu dalších výrobků. 
Pro děti budou připravené tvořivé dílny 
a dětský koutek. Vstup zdarma. Pokud 
byste ještě teď chtěli obohatit naši 
jarmareční nabídku rukodělných 
výrobků a domácích dobrot.

Informace poskytne 
Martina Strnadová 
na: mar.strnadova@email.cz 
nebo na tel.: 604 581 686. 

Poplatek za stánek je symbolických 30 
Kč (v případě rukodělných výrobků, 
prodej jídla je bez poplatku).

V listopadu se mů�ete těšit na další 
semináře s psychoterapeutkou, paní 
Mgr. Zuzanou Hruškovou, které 
proběhnou v herně RC Baráček. 

Vstupné 70 Kč pro občany Vestce, 
registrace předem 
na: info@rcbaracek.cz.

1. 11. 2016 (úterý) od 20.00 uvádíme 
jako novinku seminář  Rozumíme si?
určený tentokrát partnerům, kteří mají 
zájem budovat své vztahy ve vzájemné 

rovnováze, zlepšit komunikaci a naučit se 
konstruktivně řešit případné konflikty. 
Vstup také pro jednotlivce.

10. 11. 2016 (čtvrtek) v 8.30 se zaměříme 
na , kde se dozvíte, co Vývoj dítěte 0 - 3 roky
všechno toto období obnáší pro dítě i pro 
rodiče, na co se připravit a čeho se vyvarovat.

7. 12. 2016 (středa) od 20.00 nás pak čeká 
seminář . Pokud Odklad školní docházky
máte doma předškoláka a řešíte podobnou 
o t á z k u ,  p a k  n e v á h e j t e  a  p ř i j ď t e  s i 
poslechnout, co všechno ovlivní Vaše 
rozhodnutí poslat, či neposlat dítě do školy.

Říjen s RC Baráček

Kurzíky z naší nabídky

V našem pravidelném programu na www.rcbaracek.cz naleznete plno zajímavých kurzů pro děti 
i rodiče. Rádi bychom Vám představili ty, do kterých hledáme další zájemce, abychom je mohli 
otevřít.

HŠ Yamaha: Robátka (pátek od 9.15) 
– pro nejmenší děti od 4 do 18 měsíců; na hodině se zpívá, rytmizuje, tancuje a trochu i maluje. 

Registrace na: info@yamahakurzy.cz.

Barvička (čtvrtek od 10.15) 
– pro děti od 2,5 roku, které rády tvoří rukama, tak�e zástěrku vezměte s sebou. 

Rezervace a další informace na: barvicka@rcbaracek.cz.

Angličtina pro děti 4 – 7 let (čtvrtek od 15.10 a od 17.10), 

Obličejová gymnastika pro maminky (čtvrtek od 17.15), 

Zpívánky pro děti od 3 let (středa od 15.00). 

Podrobnější informace naleznete na našich stránkách www.rcbaracek.cz. 

Za tým RC Baráček
Petra Vovsová

2322 říjen 2016 říjen 2016



ruhý měsíc školního roku je Dji� za námi a my se nejprve 
k r á t c e  o h l é d n e m e ,  c o 

v š e c h n o  j s m e  p r o  Vá s  v  ř í j n u 
připravili. Nejnavštěvovanější jistě 
byla naše kde jste měli Dětská burza, 
mo�nost vybrat si z nepřeberného 
mno�ství podzimního a zimního 
oblečení, botiček, sportovních potřeb 
i hraček pro Vaše ratolesti.

Pro rodiče malých nezbedů jsme 
připravili Seminář Tresty nejen 
f y z i c k é ,  a b y c h o m  s e  p o d ě l i l i 
o tajemství, jak dosáhnout respektu 
i bez pou�ití fyzických trestů. Na 
Po d z i m n í m  t v o ř e n í  j s t e  m ě l i 
mo�nost společně s dětmi vytvořit 
krásné barevné přírodní dekorace, 
obrázky a veselé dráčky. Děti si také 
m o h l y  p ř i j í t  z a ř á d i t  n a 
Halloweenský rej, kde se to jen 
h e m � i l o  m a l ý m i  p r i n c e z n a m i , 
č a r o d ě j k a m i ,  p i r á t y  a  d a l š í m i 
maskami. Kromě tance na děti čekaly 
i různé úkoly, tvoření a hry, zkrátka 
báječné odpoledne s Baráčkem.

Fotografie naleznete na 
www.rcbaracek.cz 
v sekci Fotogalerie.

Co přinese listopad?

V sobotu, 5. 11. 2016, proběhne 
Rodinné focení v Baráčku. Pokud 
m á t e  z á j e m  o  k r á s n é  r o d i n n é 
f o t o g r a fi e ,  u r č i t ě  v y u � i j t e  t u t o 
příle�itost. Jednotná cena je 1.000 Kč 
za 1 h focení, kdy obdr�íte elektronicky 
cca 20 profesionálních fotografií 

v nejvyšším rozlišení. Více informací 
a rezervace na tel.: 777 129 542 nebo na 
emailu katka.haladova@rcbaracek.cz.

Srdečně Vás zveme na ji� 
4. ročník Vesteckého jarmarku 
a Restaurant Day v sobotu, 12. 11. 
2016, od 13.00 do 17.00 do zastřešené 
haly u fotbalového hřiště TJ Viktoria 
Vestec. Těšit se mů�ete na výborné 
domácí pochoutky, krásné šperky, 
módu pro děti, květinové dekorace, 
kosmetiku a spoustu dalších výrobků. 
Pro děti budou připravené tvořivé dílny 
a dětský koutek. Vstup zdarma. Pokud 
byste ještě teď chtěli obohatit naši 
jarmareční nabídku rukodělných 
výrobků a domácích dobrot.

Informace poskytne 
Martina Strnadová 
na: mar.strnadova@email.cz 
nebo na tel.: 604 581 686. 

Poplatek za stánek je symbolických 30 
Kč (v případě rukodělných výrobků, 
prodej jídla je bez poplatku).

V listopadu se mů�ete těšit na další 
semináře s psychoterapeutkou, paní 
Mgr. Zuzanou Hruškovou, které 
proběhnou v herně RC Baráček. 

Vstupné 70 Kč pro občany Vestce, 
registrace předem 
na: info@rcbaracek.cz.

1. 11. 2016 (úterý) od 20.00 uvádíme 
jako novinku seminář  Rozumíme si?
určený tentokrát partnerům, kteří mají 
zájem budovat své vztahy ve vzájemné 

rovnováze, zlepšit komunikaci a naučit se 
konstruktivně řešit případné konflikty. 
Vstup také pro jednotlivce.

10. 11. 2016 (čtvrtek) v 8.30 se zaměříme 
na , kde se dozvíte, co Vývoj dítěte 0 - 3 roky
všechno toto období obnáší pro dítě i pro 
rodiče, na co se připravit a čeho se vyvarovat.

7. 12. 2016 (středa) od 20.00 nás pak čeká 
seminář . Pokud Odklad školní docházky
máte doma předškoláka a řešíte podobnou 
o t á z k u ,  p a k  n e v á h e j t e  a  p ř i j ď t e  s i 
poslechnout, co všechno ovlivní Vaše 
rozhodnutí poslat, či neposlat dítě do školy.

Říjen s RC Baráček

Kurzíky z naší nabídky

V našem pravidelném programu na www.rcbaracek.cz naleznete plno zajímavých kurzů pro děti 
i rodiče. Rádi bychom Vám představili ty, do kterých hledáme další zájemce, abychom je mohli 
otevřít.

HŠ Yamaha: Robátka (pátek od 9.15) 
– pro nejmenší děti od 4 do 18 měsíců; na hodině se zpívá, rytmizuje, tancuje a trochu i maluje. 

Registrace na: info@yamahakurzy.cz.

Barvička (čtvrtek od 10.15) 
– pro děti od 2,5 roku, které rády tvoří rukama, tak�e zástěrku vezměte s sebou. 

Rezervace a další informace na: barvicka@rcbaracek.cz.

Angličtina pro děti 4 – 7 let (čtvrtek od 15.10 a od 17.10), 

Obličejová gymnastika pro maminky (čtvrtek od 17.15), 

Zpívánky pro děti od 3 let (středa od 15.00). 

Podrobnější informace naleznete na našich stránkách www.rcbaracek.cz. 

Za tým RC Baráček
Petra Vovsová

2322 říjen 2016 říjen 2016







Pracovní náplň: údržba zeleně a komunikací, údržba obecního majetku. 
Lokality Vestec, Psáry a okolí.

Požadujeme: řidičské oprávnění B, samostatnost, odpovědné jednání.

 pracovní doba 40 h/týdně 
 pohotovosti 
 5 týdnů dovolené 
 stabilní zaměstnání
 platové ohodnocení až 20.000 Kč

Kontakt:  tel.: www.tsdb.cz technickesluzby@tsdb.cz,  734 755 514, 

Technické služby Dolnobřežanska, s.r.o. 
se sídlem ve Vestci hledají do divize Údržby a Provozu pracovníka.

hledají posilu do týmu…



Pracovní náplň: údržba zeleně a komunikací, údržba obecního majetku. 
Lokality Vestec, Psáry a okolí.

Požadujeme: řidičské oprávnění B, samostatnost, odpovědné jednání.

 pracovní doba 40 h/týdně 
 pohotovosti 
 5 týdnů dovolené 
 stabilní zaměstnání
 platové ohodnocení až 20.000 Kč

Kontakt:  tel.: www.tsdb.cz technickesluzby@tsdb.cz,  734 755 514, 

Technické služby Dolnobřežanska, s.r.o. 
se sídlem ve Vestci hledají do divize Údržby a Provozu pracovníka.

hledají posilu do týmu…




